ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v triển khai thực hiện

báo cáo kết quả thu hồi

số tiền hưởng sai chế độ

ưu đãi người có công

Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và xã hội;

- UBND các xã: Bình Phước, Bình Long, Bình

Hải, Bình Hoà, Bình Thuận, Bình Thanh, Bình

Tân Phú, Bình Hiệp và thị trấn Châu Ổ

Thực hiện Công văn số 4300/SLĐTBXH-TTr ngày 05/12/2023 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội về việc triển khai thực hiện báo cáo kết quả

thu hồi số tiền hưởng sai chế độ ưu đãi người có công (có kèm theo Công văn số

753/TTr-NCC ngày 29/11/2023 của Chánh Thanh tra Bộ Lao động - Thương

binh và Xã hội về việc báo cáo kết quả thu hồi số tiền hưởng sai chế độ ưu đãi

người có công được gửi kiên thông trên Trục văn bản điện tử iOfficce). UBND

huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã: Bình Phước, Bình Long, Bình Hải, Bình Hòa, Bình

Thuận, Bình Thanh,  Bình Tân Phú,  Bình Hiệp và thị trấn Châu Ổ: triển khai thu

hồi và nộp ngân sách nhà nước đối với các đối tượng hưởng sai chế độ ưu đãi

người có công với cách mạng theo các quyết định của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội (có Danh sách đính kèm) và báo cáo kết quả thu hồi số tiền đối

tượng hưởng sai nộp ngân sách nhà nước đến hết ngày 31/12/2023 (số liệu thống

kê theo phụ lục đính kèm); các khó khăn, vướng mắc và kiến nghị, đề xuất của

địa phương; chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác, hợp pháp của thông

tin, tài liệu và gửi báo cáo bằng văn bản cho UBND huyện (qua Phòng Lao động

– Thương  Binh và  Xã hội) trước ngày 09/01/2023.

2. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội có trách nhiệm: Tiếp nhận,

tổng hợp tham mưu cho UBND huyện tổ chức làm việc với UBND các xã, thị

trấn nói trên để thống nhất trước khi báo cáo cho Sở Lao động – Thương binh và

Xã hội theo quy định.

Yêu cầu Trưởng Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội, Chủ tịch

UBND các xã: Bình Phước, Bình Long, Bình Hải, Bình Hòa, Bình Thuận, Bình

Thanh, Bình Tân Phú,  Bình Hiệp và thị trấn Châu Ổ nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Lao động – TB&XH (báo cáo)

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số:         /UBND ngày     /     /2023 của UBND huyện)

TT

Đối tượng bị chấm dứt trợ

cấp ưu đãi theo các kết luận

thuộc diện

Sai phạm của hồ sơ

hưởng chế đọ ưu đãi

Số đối

tượng

(người)

Số tiền phải

thu hồi

(đồng)

Số tiền đã

thu hồi

(đồng)

Số tiền còn

phải thu hồi

(đồng)

Ghi chú

1 Đối tượng thuộc hộ nghèo

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

2
Đối tượng thuộc hộ cận

nghèo

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

3

Đối tượng mắc bệnh đang

trong tình trạng hiểm nghèo,

không có khả năng lao động,

không có nguồn thu nhập

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

4

Đối tượng là người dân tộc

thiểu số không có nguồn thu

nhập

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

5
Đối tượng chết sau thời điểm

ban hành kết luận

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

6 Đối tượng còn lại

Khai man, giả mạo giấy

tờ để lập hồ sơ

Sai phạm khác

 Tổng cộng

Ghi chú: Địa phương chịu trách nhiệm toàn diện về tính chính xác và hợp pháp của thông tin, số liệu báo cáo

		2023-12-17T10:30:48+0700

		2023-12-18T07:50:00+0700

		2023-12-18T07:50:00+0700

		2023-12-18T07:50:00+0700

		2023-12-18T07:50:00+0700

		2023-12-18T07:51:46+0700

		2023-12-18T07:51:46+0700

		2023-12-18T07:51:46+0700

		2023-12-18T07:51:46+0700